2

Дело № 5-80/7/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2022 года
                             г.Нижнекамск Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Шувалов Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

в отношении Осипова В.В. «…», к административной ответственности ранее привлекавшегося,

УСТАНОВИЛ:

28 декабря 2021 года в 17 часов 35 минут Осипов В.В., находясь возле дома по адресу: «…» управлял транспортным средством марки «…», государственные регистрационные знаки «…», при этом передний государственный регистрационный знак на автомобиле отсутствовал.

Осипов В.В. вину в совершении административного правонарушения признал пояснив, что об отсутствии номера на переднем бампере в момент управления он не знал. Предположил, что государственный регистрационный знак мог отлететь при столкновении с сугробом.

Выслушав Осипова В.В., изучив письменные материалы дела, мировой судья считает, что вина Осипова В.В. подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:
протоколом об административном правонарушении «…» от 28 декабря 2021 года, в котором описана сущность вменяемого Осипову В.В. правонарушения, разъяснены права,

предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ, статьей 51 Конституции РФ; фотоснимком, рапортом инспектора ДПС ГИБДД МВД по Республике Татарстан; видеозаписью.

Согласно статьи 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях
являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

В силу части 1 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
доказательствами по делу обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает частичное признание вины.

При таких обстоятельствах, учитывая характер совершенного административного правонарушения, суд считает необходимым назначить Осипову В.В. наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Осипова В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель УФК по Волгоградской области (Управление МВД России по городу Волгограду), номер счета 40102810445370000021, Отделение Волгоград Банка Банка России, ИНН 3434000680, КПП 344501001, БИК 011806101, ОКТМО 18701000, КБК 18811601123010001140, УИН «…».

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья

Е.В.Шувалов